
  

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.03.2025                                                                                                   № 919-п 

 

                                                                    

О создании межведомственной комиссии по противодействию 

коррупции на территории муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25декабря 2008 года                      

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав постоянно действующей межведомственной 

комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

согласно приложению. 

2. Утвердить положение о постоянно действующей межведомственной 

комиссии по противодействию коррупции  на территории муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

согласно приложению. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Распоряжение Администрации города Белово от 09 августа 2010 

года № 1546-р «О создании межведомственной комиссии по 

противодействию коррупции на территории муниципального образования 

Беловский городской округ;  

3.2. Постановление Администрации Беловского городского округа                                     

от 30 сентября 2021 № 2735-п «Об утверждении  в новом составе комиссии 

по противодействию коррупции на территории муниципального образования 

«Беловский городской округ Кемеровской области-Кузбасса»; 

https://docs.cntd.ru/document/446507151


2 

 

3.3. Постановление Администрации Беловского городского округа                                

от 25 февраля 2022 года № 776-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 30 сентября 2021 года    

«Об утверждении  в новом составе комиссии по противодействию коррупции 

на территории муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области-Кузбасса». 

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в сети «Интернет».  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.  

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                С.И. Алексеев 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 14.03.2025№ 919-п 

 

 

Cостав 

межведомственой комиссии  по противодействию коррупции на 

территории муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» 

 

Яворская И.О.  

 

 

 

Худяков М.В. 

 

 

 

Нилова Н.Н.  

 

- заместитель Главы Беловского городского округа по 

координации работы правоохранительных органов и 

органов военного управления, председатель  комиссии; 

 

- начальник административно-правового отдела 

Администрации Беловского городского округа, 

заместитель председателя комиссии;  

 

-  заместитель начальника административно-правового 

отдела Администрации Беловского городского округа -

секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Архипова О.А. - начальник организационно-территориального 

управления Администрации Беловского городского 

округа;                            

Кривов М.Г.  Врио начальника Отдела МВД России «Беловский» (по 

согласованию) 

Староверова Г.А. - председатель Контрольно-счетной палаты Беловского 

городского округа (по согласованию) 

 

Фомаева К.Ю. - начальник отдела кадров Администрации Беловского 

городского округа.                            

 

Шадрина Т.И. - председатель Совета народных депутатов Беловского 

городского округа (по согласованию) 

                       

 

 



4 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 14.03.2025№ 919-п 

 

 

Положение 

О межведомственной комиссии  по противодействию коррупции на 

территории муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» 

 

1.Общие положения 

 

1.1.  Основным и задачами комиссии по противодействию коррупции на 

территории муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» (далее - комиссия) являются разработка 

решений, направленных на предупреждение и пресечение должностных 

правонарушений и злоупотреблений в органах местного самоуправления, 

устранение причин коррупции и условий, способствующих их                                

возникновению в системе органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях и организациях, а также реализация на 

территории муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» положений Плана противодействию 

коррупции в «Беловском городском округе Кемеровской области - Кузбасса». 

1.2. Комиссия является координационным и рекомендательным органом 

на территории муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» и состоит из ее постоянных членов. 

1.3. В состав комиссии входят должностные лица органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, правоохранительных и иных 

органов. Персональный состав комиссии утверждается Главой Беловского 

городского округа. 

1.4. Комиссия проводит заседания, созыв которых осуществляется ее 

председателем в соответствия с планом работы 1 раз в квартал. Решения 

принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов 

комиссии открытым голосованием. 

1.5. Руководители отделов, комитетов, управлений и учреждений 

представляют в комиссию запрашиваемую информацию по вопросам, 

относящимся к ее основным функциям и полномочиям в установленные 

сроки. 

 

 

 



5 

 

 

2. Основные функции и полномочия 

 

2.1. Комиссия: 

- разрабатывает основные направления, формы и методы реализации 

Плана противодействию коррупции в  «Беловском городском округе 

Кемеровской области - Кузбасса», осуществляет контроль за его 

реализацией; 

- формирует перечень должностей, в наибольшей степени подверженны 

х риску коррупции (коррупциогенных должностей), а также примерного 

перечня коррупционных действий и про явлений в деятельности 

муниципальных служащих муниципального образования Беловский 

городской округ; 

- взаимодействует с правоохранительными органами муниципального 

образования и муниципальными учреждениями по вопросам реализаиии 

Плана противодействию коррупции в  «Беловском городском округе 

Кемеровской области – Кузбасса»; 

- содействует формированию общественного сознания опасности 

коррупции и ее последствий, организаии и объективного информирования о 

выявленных фактах коррупции; 

- вносит на рассмотрение Главы Беловского городского округа 

предложения о совершенствовании деятельности органов местного 

самоуправления, а также муниципальных  учреждений по предупреждению и 

пресечению должностных правонарушений, совершенствованию работы с 

кадрами; 

-  

3.Порядок работы комиссии 

 

3.1. Комиссию возглавляет председатель, который: 

- обеспечивает созыв заседаний комиссии, координирует работу ее 

членов, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном 

заседании, утверждает ежегодный план работы; 

- назначает заседания комиссии; 

- рассматривает предложения и жалобы граждан, общественных 

организаций, представителей малого и среднего бизнеса о проблемных 

вопросах их взаимодействия с органами местного самоуправления 

муниципального образования Беловский городской округ; 

- по результатам работы комиссии принимает решения в рамках своих 

полномочий. 

На период отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет 

заместитель председателя комиссии. 



6 

 

3.2. Секретарь комиссии: 

- осуществляет организационную подготовку заседаний комиссии,  

готовит предложения для внесения в ежегодный план работы комиссии; 

- оформляет протоколы заседаний комиссии; 

- обеспечивает созыв заседаний комиссии; 

- обобщает материалы, полученные от правоохранительных органов, 

осуществляет учет и анализ статистических данных по всем видам 

должностных правонарушений, произошедших в органах местного 

самоуправления муниципального образования Беловский городской округ, а 

также в муниципальных предприятиях и учреждениях; 

- организует взаимодействие комиссии с правоохранительными 

органами в целях профилактики и пресечения правонарушений в органах 

местного самоуправления муниципального образования Беловский 

городской округ; 

- запрашивает в установленном порядке информацию по вопросам, 

относящимся к компетенции комиссии; 

- готовит соответствующие проекты правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Беловский городской округ по 

вопросам пресечения и предупреждения должностных правонарушений и 

реализации на территории муниципального образования Беловский 

городской округ Плана противодействию коррупции в «Беловском городском 

округе Кемеровской области - Кузбасса». 

 


